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Wsparcie dla polskich rodzin
800 złotych wyniesie od 1 stycznia 2024 roku świadczenie na każde dziecko w rodzinie, które nie ukończyło 18
roku życia. O roli rodziny i pomocy państwa dla rodziców przekonywał wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz
podczas wizyty w Staszowie i Sandomierzu.

„Program Rodzina 800 plus to bezpieczeństwo szeroko rozumiane. Państwo czyni wszystko, aby rodziny wzmacniać na
wszystkie możliwe sposoby. Pieniądze skierowane bezpośrednio do rodzin to jedna sprawa. Ale skierowane w otoczenie
rodzin to kolejna kwestia.To otoczenie to rynek pracy, który systematycznie jest dostosowywany do potrzeb rodziny. Staje
się elastyczny poprzez dostosowywanie do urlopów macierzyńskich czy tacierzyńskich - przekonywał podczas briefingu
prasowego wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

W powiecie staszowskim świadczeniem objętych jest blisko 7 tysięcy dzieci.

„Program Rodzina 800 plus jest jednym z elementów polityki społecznej państwa związanej z tym aby przywrócić godność i
prymat rodziny, jako podstawowej jednostki związanej z funkcjonalnością państwa. Rząd czyni wszystko, aby rodziny
wspierać i wzmacniać” – mówił w Staszowie wojewoda Zbigniew Koniusz.

W powiecie sandomierskim ze świadczenia korzysta blisko 8 tysięcy dzieci.

„Program ewoluuje w sposób bardzo czytelny. Są to konkretne pieniądze dla konkretnych ludzi i wydawane z pożytkiem.
Program 500 plus był przełomowy. Zrodził się w ramach szerokich konsultacji społecznych. Polska potrzebuje silnej rodziny,
takiej aby żyła w dostatku i bezpieczeństwie”- podkreślił wojewoda Zbigniew Koniusz. 

W całej Polsce z Programu Rodzina 800 plus korzysta blisko 7 mln dzieci.

Od 1 stycznia 2024 roku podniesieniu ulegnie kwota wsparcia polskich rodzin z 500 zł do 800 zł na każde dziecko, bez
kryterium dochodowego. Program „Rodzina 500 Plus”, realizowany od kwietnia 2016 roku znacząco poprawił sytuację
materialną rodzin. Od tego czasu rząd przeznaczył na program ponad 230 mld zł. Obecnie z programu korzysta blisko 7 mln
dzieci.

Świadczenie będzie przysługiwać na każde dziecko do ukończenia 18 roku życia: matce lub ojcu, rodzinie zastępczej, osobie
prowadzącej rodzinny dom dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka – osobie faktycznie opiekującej się dzieckiem, która
wystąpiła z wnioskiem do sądu opiekuńczego o przysposobienie dziecka, opiekunowi prawnemu dziecka, dyrektorowi domu
pomocy społecznej oraz placówki opiekuńczo-wychowawczej. Rodzic po narodzinach dziecka nadal będzie mieć 3 miesiące
na złożenie wniosku do ZUS, aby otrzymać świadczenie z wyrównaniem od dnia narodzin dziecka.

W briefingach prasowych udział z wojewodą świętokrzyskim wzięli również parlamentarzyści, lokalni samorządowcy oraz
przedstawiciele rodzin.
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